1. A in marg. sup. Fol. 142^e . . . runt signa in sole Luce. XXI^o. Sol iusticie primo mystice fuit in signis et signa in eo; primo fuit . . . virgine nascendo, secundo in ariete paciendo, tercio in leone resurgendo et quarto erit in libra . . . te iudicando. Signa eciam sunt in sole, signum scilicet amoris in humanitate nascentis, signum oris in penaltate patientis . . . um doctoris in claritate . . . urgentis et signum furoris . . . tute sive severitate . . . antis . . . debent filium hominis Luce XXI . . . ebent enim venientem in hu . . . nitate, ut timeat et . . . cat gens perdita . . . In cla . . . te, ne lateant sed pate . . . t abscondita, in potestate . . . t tribut et puniant (sic) pat . . . et flagicias (Fol. 142 et seqq. in marg. abscisa).
2. B in marg.: Dominica secunda. 6. A: signa in luna et stellis.
7. C: post fusione. 9. C: superveniet. 11. B: mundum istum.
16. A: spere corporalium. 17. A: bassimus. 19. A: et acciones.
20. A: passivis, ideo Christus preventit. 21. C: corpora illa crassa mare sit maius; A: magis. 28. A: diferentes. 29. A: conformiter — accipitur deest.

1. Cf. Wyclif's Sermons ed. by Arnold, tom. I, 68—70 20. Cf. Trialogum 125.

materia ventosa copiosius de mari aliori terra accipitur, non mirum si ex ista varietate tota terra habitabilis variatur. Medium enim continens secundum philosophos transmutat et variat homines contentos in ipso, et per idem aliter quam fuisset in statu innocencie con- funditur sonus maris et fluctuum. Et cum tres partes firmamenti non nisi ex peccato nostro in virtute vel influencia variantur, et activorum acciones variantur secundum dispositiones passorum, non mirum si discrasia in moribus variat totam speram corruptibilium. 10 Omnia autem ista signa sunt originaliter et causaliter in tribus predictis corporibus; et cum homine servante sine peccato statum innocencie regularetur in dispositionibus corporis quoad locum et tempus secundum conformitatem medii continentis, ac medium ex causis 15 predictis adeo variatur, non mirum si homines arescent a complexione naturali ad melancoliam propter terrestritatem medii continentis, et sic tum propter impressionem naturalem extraneam, tum etiam propter terrestritatem medii intercepti inter nos et celum, exclusa naturali 20 influencia, viantes *timore* naturaliter sunt percussi et *expectabunt* vindictam maiorem, cuius illa signa sunt prenostica. Et cum tota terra habitabilis sit particeps in delicto, non mirum si a celo *supervenient universo orbi* huiusmodi discrasie. Sed cum discrasie huiusmodi 25 non continuantur in infinitum, patet quod, habito termino huiusmodi innaturalis indisposicionis, *virtutes celorum movebuntur*, vel convertendo viantes ad melius vel iter viancium consumando.

Et tunc videbunt filium hominis venientem in nubibus ad 30 finale iudicium *cum potestate magna* multitudinis angelorum *et maiestate*, in qua apparebit sua divinitas scientibus perfecte legere ista signa; et ex isto videtur quod instante tempore finalis iudicii erunt quidem viantes residui qui videbunt hec signa; de quibus videtur apostolum loqui 35 1^a Thess. IV^o, 16: *Nos, inquit, qui vivimus, qui residui sumus, simul rapiemur in nubibus cum Christo in aera*. Sed quia

1. B: accipitur correct. ex acciperetur. 2. A: terra variabilis.
3. A: philosophicos. 7. AC: non ex peccato. 10. C: variant;
B. variant corr. in variat. 10. A: speram corporalium. 11. A:
sunt exigua et. 12. A: servant. 16. A: horrescent a commixione.
A: melancoliam. 18. A: impremissionem naturalem. 21. B: timoris.
22. B: ista signa. 23. AC: tota habitabilis. 27. A: huiusmodi materia-
lis. 29. A: vel vitam viancium. 20. AB: consumando. 30. B:
veniente. 32. A: deitas. 36. A: 1^a Thess. IV^o deest.

29. Lucae XXI, 27.

The world has
been altered by
sin, and men
suffer.

Some shall be
alive at the day
of judgment.

Deus est commixtivus amoris consolabilis cum timore suis filiis, statim adiungit quod *hiis fieri incipientibus respicerent* undique ad hec signa vel distancius vel propinquius finem illum signancia. Et non deprimantur in capite
 5 ut melancolici timorosi, sed *levantur capita, quoniam appropinquat redemptio* nunc oppressis, quia secundum Apostolum Rom. VIII, 28 *timentibus Deum omnia cooperantur in bonum*. Consolacio est igitur Christi filiis hic oppressis, quod transient de ista miseria ad beatitudinem finalem. De quindecim signis que quidam fabulantur apparere ante diem iudicii et de aliis signis supernaturalibus que beatus Gregorius videtur innuere apparuisse et apparere posterius in sole et luna non
 10 sit nobis hic sermo, cum ipsa tanquam apocrypha et fidei christiane religionis inutilia sunt tacenda. *Et dixit Christus suis discipulis similitudinem* istam sententiam confirmantem: *Videte*, inquit, *ficulneam et omnes arbores* quomodo habent naturalem periodum secundum annum vel amplius in quo fructus sui vel etas naturaliter terminatur. *Cum itaque iam ex se producant fructum, scitis quoniam prope est etas* anni talis vegetabilis, et proportionabiliter oportet quod totus annus viancium signis suarum parcium limitetur. *Cum igitur videritis hec fieri, scitote quoniam prope est consumacio* huius seculi in qua
 15 fideles percipient *regnum Dei*. Quamvis autem hic annus periodicus sit ceteris annis diuturnior, tamen necesse est fideles expectare eius finem. Ideo Christus dicit quod *hec generacio suorum filiorum non preteribit, donec hec omnia fiant*; nam celum et terra sunt mobilia et a
 20 metis suis naturalibus impedibilia, sicut patet de statione solis multiplici, et in toto sublunarium que tota die